
落札者等の公示 
 
次のとおり落札者等について公示します。 
 
令和 7 年 7 月 11 日 
独立行政法人情報処理推進機構 理事長 齊藤 裕 
 
◎調達機関番号 902 ◎所在地番号 13 
 
［掲載順序］ 
①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契

約の場合は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随

意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩

指名業者名（指名競争入札の場合） ⑪落札方式 ⑫予定価格 
 
①26、27 ②仮想デスクトップ基盤ハードウェアの保守更新 一式 ③購入等 ④一般 

⑤2025/5/16 ⑥日本コムシス株式会社 東京都品川区東五反田 2-17-1 ⑦19,030,000 円 

⑧2025/3/10 ⑪最低価格 
 
①71、27 ②情報処理技術者試験等の CBT 方式等による試験実施業務 一式 ③購入等 

④一般 ⑤2025/5/16 ⑥株式会社シー・ビー・ティ・ソリューションズ 東京都千代田区

神田練塀町 3 ⑦6,604,523,750 円 ⑧2025/3/10 ⑪総合評価 
 
①14 ②2025 年ネットワーク機器等ライセンス契約更新（その１） 一式 ③購入等 ④

一般 ⑤2025/5/19 ⑥ジェイズ・テクノロジー株式会社 東京都中央区新川 1-16-3 ⑦

22,656,480 円 ⑧2025/3/31 ⑪最低価格 
 
①14 ②2025 年ネットワーク機器等ライセンス契約更新（その２） 一式 ③購入等 ④

一般 ⑤2025/5/19 ⑥アルテリア・ネットワークス株式会社 東京都港区新橋 6-9-8 ⑦

78,013,100 円 ⑧2025/3/31 ⑪最低価格 
 
①14 ②2025 年ネットワーク機器等ライセンス契約更新（その３） 一式 ③購入等 ④

一般 ⑤2025/5/19 ⑥アルテリア・ネットワークス株式会社 東京都港区新橋 6-9-8 ⑦

41,516,200 円 ⑧2025/3/31 ⑪最低価格 
 
 



 
①14 ②2025 年ネットワーク機器等ライセンス契約更新（その４） 一式 ③購入等 ④

一般 ⑤2025/5/20 ⑥株式会社インターネットイニシアティブ 東京都千代田区富士見2-
10-2 ⑦17,775,230 円 ⑧2025/3/31 ⑪最低価格 
 
①14 ②2025年中核人材育成プログラム演習用機器ライセンス契約更新 一式 ③購入等 

④一般 ⑤2025/5/20 ⑥アクセリア株式会社 東京都千代田区麹町 3-3-4 ⑦20,312,600
円 ⑧2025/3/31 ⑪最低価格 
 
①71，27 ②産業サイバーセキュリティセンター拠点演習環境等の運用等業務（ＯＴシス

テム担当） 一式 ③購入等 ④一般 ⑤2025/5/26 ⑥技術研究組合制御システムセキュ

リティセンター 宮城県仙台市青葉区荒巻字青葉 6-6 ⑦35,500,066 円 ⑧2025/3/17 ⑪

総合評価 
 
 
 


